Ruiqiong Qiu, identificado con 

cédula E-8-178566, quien posee la finca inscrita bajo el folio real No. 589 y código de ubicación 

4A09. 

mailto:dalysdelcarmen@gmail.com
mailto:ikelsofa@hotmail.com

La inversión estimada para la ejecución del proyecto es de B/120,000.00 (Ciento veinte mil 

dólares), cubriendo costos de diseño, construcción, permisos, equipamiento y demás gastos 

asociados a la ejecución de la obra. 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto.

[...]

Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial (MIVIOT) bajo la resolución N°129 del 

20 de febrero de 2025. Copia de la resolución se presenta en el Anexo. 

4.7 Monto global de la inversión 

El costo del proyecto en la fase de construcción es de aproximadamente B/120,000.00 (Ciento 

veinte mil dólares). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con el proyecto, obra o actividad. 

Constitución Política de Panamá. El Capítulo 7 del Título III de la Constitución 

Política de Panamá trata sobre el régimen Ecológico y establece en los artículos 114 a